ОТЧЕТ

о работе Попечительского совета государственного бюджетного учреждения Вышневолоцкого дома – интерната для престарелых и инвалидов (ГБУ ВДИ) за 2024 год.

Состав Попечительского совета:

Председатель Попечительского совета:

- С.Л. Зендриков, генеральный директор ООО «ИМКОМ ТЕКСТИЛЬ»;

Заместитель председателя Попечительского совета:

_ Г.В. Кузин, председатель Вышневолоцкого совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

Секретарь Попечительского совета:

- Харичев Александр Сергеевич, директор государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Вышневолоцкого городского округа;

Члены Попечительского совета:

- Е.Л. Галкина, заместитель главы администрации Вышневолоцкого городского округа Тверской области,
- С.В. Сергеева, директор государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Вышневолоцкого муниципального округа Тверской области;

Приглашенные:

- Н.В. Лукина, директор государственного бюджетного учреждения Вышневолоцкого дома-интерната для престарелых и инвалидов.

Основными задачами Попечительского совета государственного бюджетного учреждения Вышневолоцкого дома-интерната для престарелых и инвалидов (ГБУ ВДИ) являются:

- содействие в обеспечении безусловного исполнения требований Федерального Закона от 28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
- содействие в привлечении финансовых и материальных средств для обеспечения деятельности ГБУ ВДИ;
- содействие в совершенствовании материально-технической базы ГБУ ВДИ;
- содействие в решении текущих задач и перспективных задач развития и эффективного функционирования ГБУ ВДИ;
- содействии в улучшении качества предоставляемых социальных услуг получателями социальных услуг ГБУ ВДИ;
- содействие в повышенной информационной открытости ГБУ ВДИ;
- содействие в решении иных вопросов, связанных с повышением эффективности деятельности ГБУ ВДИ;

За 2024 год Попечительским советом ГБУ ВДИ проведено 4 заседания, на которых рассматривались вопросы, касающиеся оказания содействия ГБУ ВДИ в организации уставной деятельности.

На своих заседаниях Попечительский совет ГБУ ВДИ анализировал работу ГБУ ВДИ, определял направления оказания помощи в укреплении материально-технической базы ГБУ ВДИ, в совершенствовании организации культурно-бытового обслуживания получателей социальных услуг ГБУ ВДИ и иных направлениях.

В 2024 году при содействии Попечительского совета ГБУ ВДИ для обеспечения деятельности учреждения привлекались внебюджетные источники финансирования. БФ «Старость в радость»; БФ «С добрым сердцем», БФ «Душа с душою говорит».

С целью активации участия пожилых людей в жизни общества члены Попечительского совета ГБУ ВДИ в 2024 году принимали участие в проведении следующих мероприятий:

- Празднование 50-летнего юбилея учреждения;
- Новогодние мероприятия;
- День защитников Отечества;
- Масленица;
- 8 Марта;
- День Победы;
- День России;
- День семьи, любви и верности;
- День пожилого человека;
- День народного единства;
- Международный день инвалида.

За 2024 год жалоб и письменных обращений со стороны получателей социальных услуг и работников в Попечительский совет ГБУ ВДИ не поступало.

В течении 2024 года информация о мероприятиях, проводимых в ГБУ ВДИ, размещалась на официальном сайте учреждения http://gbuvdi.ru в информационноттелекоммуникационной сети «Интернет».

Основные задачи, поставленные на 2024 год Попечительским советом ГБУ ВДИ реализованы.

Председатель
Попечительского Совета ГБУ ВДИ

С. Л. Зендриков